М И НИ С ТЕРС ТВО
транспорта Красноярского края

П Р И К А З

Й Ж Ш ___ / № S/S&-H
г. Красноярск

Uo изъятии земельных участков для государственных нужд
Красноярского края в целях реконструкции автомобильной дороги
«Красноярск -  Элита»

В соответствии со статьями 279 и 281 Гражданского кодекса
Российской Ф едерации, статьями 49, 56.2 — 56.11 Земельного кодекса
Российской Ф едерации, статьей 103 Устава Красноярского края,
Законом Красноярского края от 03.03.2011 №  12-5650 «Об управлении
государственной собственностью  Красноярского края», пунктом 12 статьи
4 Закона Красноярского края от 04.12.2008 №  7-2542 «О регулировании
земельны х отнош ений в Красноярском крае», пунктом 3.13.1 Положения
о министерстве транспорта Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 06.07.2010 №  377-п,
документации по планировке территории для размещ ения линейного объекта
регионального значения автомобильной дороги «Красноярск-Элита в
Емельяновском районе Красноярского края. Реконструкция II этап»,
утверж денной приказом министерства строительства Красноярского края
от 10.08.2021 №  359-о, на основании заклю чения министерства финансов
Красноярского края от 24.09.2021 №  83-84-1848, учитывая ходатайство
краевого государственного казенного учреждения «Управление
автомобильны х дорог по Красноярскому краю» от 14.09.2021 №  83-83/2-561,
в целях осущ ествления реконструкции автомобильной дороги
«Красноярск -  Элита» П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Изъять путем выкупа для государственных нужд Красноярского края
земельные участки согласно приложению .

2. Краевому государственному казенному учреж дению  «Управление
автомобильны х дорог по Красноярскому краю» обеспечить в установленном
законом порядке выполнение мероприятий, необходимых для изъятия
указанных земельных участков, в соответствии с действую щ им
законодательством.

3. О тделу правовой и кадровой работы министерства транспорта
Красноярского края в течение десяти дней со дня принятия решения
об изъятии обеспечить размещ ение решения об изъятии на официальном
сайте министерства транспорта Красноярского края

(w w w .m intrans.krskstate .ru), на официальном сайте администрации
Емельновского района (http://krasemel.ru/) и администрации Элитовского
сельсовета Емельяновского района Красноярского края (https://elita-adm.ru/)
в инф орм ационно-телекомм уникационной сети «Интернет» и в газете
«Элитовский вестник».

4. О публиковать приказ в газете «Наш Красноярский край»
и на «О фициальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (ww w .zakon.krskstate .ru).

5. П риказ вступает в силу через 10 дней после его официального
опубликования.

М инистр транспорта
Красноярского края

http://www.mintrans.krskstate.ru
http://krasemel.ru/
https://elita-adm.ru/
http://www.zakon.krskstate.ru

П
ри

ло
ж

ен
ие

к

пр
ик

аз
у

м
ин

ис
те

рс
тв

а
тр

ан
сп

ор
та

К

ра
сн

оя
рс

ко
го

кр

ая
от

М
. /

О
.

№
3/5

~г
 -

Н

х«ч<L>X
аз
Osяо,is;
о
о
о
Q.о?
О
О
О. 2
«  X
* ^
^  I X
X О
3  C L  •г с*:
= I(L) 3-»
в ая
о
S ^ ^  —
о ^О О и а.
§ §
Ч  зХ
2  х
X  J3

t  ^ К 5
Й ю
X  °

X О
X  н
X  m

Я  Я

^ Я<и s
Ч Я
0 ^  с  а,
вГ °
1 §
g  |
2ГР>>
х
2
х
J34 О)
5 иго
J3
X(Uт1>а.а>
С

-QЧ
я
3о4

X ' и— о ях га £Н CD 2
у °  ч
?  Я IЛ  S

о 2С—I .
<D С2
S ^5 >>г

го

^ ^ ~
Су  1 )  S
5й с; f
^  5  5

Е « с X

ч-О
С— (— On
V O

SO
ч Оir><N

К Ч га я
э  эо  о

°  S

оU
СX-л
с;QJ2<L>го

ed
£ S
о  CQ
Си <■ X >>

ON ю _
i/o ч - г -
оо С\ г~~
ГО оо г -
Г - VO ЧС
Г̂ | (N

сз*нога

о
исX-а4 (U
5
ZJГ)
94X
5
£о
оXонCJо
S
о<и
О-ч:
<

Q. я<и Й
S н
о §X 2

эх >.
2 о
со и
с 2
э- 5
8 5
ч  s4J

СО
га

го

(N

ЭХX
ыоS3о
5
иОс:<и

>Хгаа,ьг
ЭХхЬЙоа.ос
О
Огао.

яа,х
х<L>XQ,с

ч
а.хt—

оX

a
э-аз
Sо

s 2 О Q. И
5 о  оо

га ( N

но
я

со
О_ Xi  о.^  0J

X s

X
Си
зХ

ЯCLX
Яа.

н зХXо ъсX CJа. а.о 9?
f— о

Xа.X
о §5 -<и а>
£  и  И-°  sх х 5
^ га §
о ^  х
>» о S

со

&:CJН

°  5 «
Ч  я  х
га о .  ьй X V °
СЗ 33

га 2
& 5 —  ^
f- S ^ х  5 — Й s
§ ,що

х
о
X

х ьг
х С
о о
S 2

о
оо&
га

ч ^
о  г-' х 2
Я х а. х

т х

аз я а. зх
3
сг о f— т

я

Я XCL .

X ч  ЙГ" Сиг  а  р, 5 х н х Н и Q. X 2о « ^  S ^с  а  ^
4 О  г-
5 й ™^  Й  го

5 ^ 2
2 ?  EL-  О
о X %
О оЗ X |=;1) а)ч ч
со QJ
2 & х
|  я  §  0 г> х

о  га
и с  X °  aх 5 о
0  7t Г -1у W о1 8 |

ч >> о  X X

Xо.X
«а

зхXьгососX
2с;

яС-
<L>
S

X WнX эхо яX о.а. ЬЙо эхн X
чяX

ос,к
ям XI о

Xо
О  я  ?— о. 2
2 ^

и ±; Я х
С- X X

о.
А  X* 5У X
“  с" я  са. о
S ё.
1  з

5Е. а
со
Снто
С

4 0 э о

о О о

< N C N ( N

ч - Ч " Ч "

о О О

о о о

о о о

г - г ~ г —

( N C N ( N

О О О

_ —

— — 1 ■ 1

Ч " Ч " Ч "

( N г ч C N

сч

CN

ОС
Г-1 о
I/',
о гм
г л г п

О
О
о
'Г,

гм

о
т
гм
ГМ

оо40
ГМ
Г~-
О
ГМ

г<->
Ш
О
О
т!"
ГМ

ОО
vO
<N
ОС
Г П
гм

с ~
оосо
(^1
оо

X
о

зхгас.
>s
X
ьй
о
—
о
к
J
к
0J
2

Ш

зХ
Я
О.
'Л.

ЗХ
S
X.
о
О.
з;
О

ога
о .
bS

о
о
(N

О
О
о
г-~гм
о

*3-
ГМ

ЗХга
о .
35
S
Ьй
Оса
О

5
-о

0J
2

Щ

зХ#'га
о .
ьй

3 5
S
о
о .
кс
X
ога
C l

Ьг:

(N

ГМ

О
о
о
г »
гм
о

*3-
ГМ

га
с. ><X Cl СЗ
н 5

X
0>
S

э-о
X
о.

о
S

о с_ S
о оX о

cd гм ̂ »о — са
—X CJ

5 охо
от*

zr
>-> о.

0)
р s S
с S X
о 2 о.
X 5п> c* С5

i> О
е
о a. НX
X Ч
га zъ ОCO х:Ь оU

га
QJ х.X X оX Д
0J ь4/ га
О
с;

о
«=; >>

с о
X
р оcd

X
X

о о. X
<и X

2 2

>5
S

35
3  аа
О
-
т  5

Я  ы
. х

га А с ,  а -

н  «•т* СЗ
5 &
X  *
О , ЭХо s

ьг о
с - ,
к  о
X
о  га

2  ^
X  ~

о  ®  й  С.
3  F  га с
£■  о  Е х5 о.~ о

о
<U

га

зх
X
Ьйо
С£
С
X
S5_а X
П  X
О  <и
2  чи

о с
X

Ш

О
[—
о
га
х

>Хга
& ё

зх и
х  -а
л.  с; CJ и

О £
о  , £
я х
о .

^  ° -
,  «

с* 2

5  1X  л  я  — О. сЗ
X
X

< и

ч
<и

О  X
54 ?га >>
ьй 2 о
зх
X
о
о
С

а .

оза
CD

га
> ,

W
Xо

35 га
Он

о
сс _
X  Ьй
га о

£ 8
^  т
3 ^
5 ®
w  3
О . е
(U
4  с;

.. о
6 2
щ <U
О м ол
е;
а>
CJ

з х
X
X .  о со
оS-
X
=:

О !
■̂ г
с
о
о
г ~
гм
о

г д

4 0

гм
т г
о
о
о

гм
о

гм

I—

сс
о
&
X
2
X

e t

а

га
f- S5Cl  га
О CL
с «
У  О  X и. га о Cl ы
Н  О
о. о-
н к

о
X
о
га
° -

о
х
х
х